ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

Realização                                                                                                                                                                       Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 035/2012

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

JÚLIO CÉSAR VIERO RUIVO, Prefeito Municipal de Santiago, por meio da Secretaria
Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Concurso
Público nº 005/2012 e seguintes, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que
segue:

1. RESULTADO DO RECURSO: conforme parecer da Banca Examinadora, foi julgado
improcedente o recurso impetrado.

1.1. Conforme parecer de ofício exarado pela Banca Examinadora, fica  anulada a

questão de nº 45 para o cargo de Professor Área 2 - Anos Finais do Ensino Fundamental na

disciplina de Matemática.
1.2. Os pareceres estarão disponíveis a partir do dia 07/05/2012, na Prefeitura.

2. O Gabarito Oficial e o relatório de notas da Prova Escrita do referido cargo já se

encontram com anulação devidamente processada, respectivamente Anexos I e II deste Edital,
disponíveis no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal bem como, em caráter meramente

informativo, na internet, pelos sites www.objetivas.com.br e www.pmsantiago.com.br.
2.1. Ratificam-se os demais resultados, tendo-se em vista que não houve nenhuma

alteração.

3. Os candidatos interessados em interpor recursos poderão fazê-lo nos dias 07, 08 e

09/05/2012, em conformidade com o Capítulo VII do Edital de Concurso Público nº 005/2012.
Os recursos deverão ser protocolados junto à Prefeitura Municipal.

4. REABRE PRAZO PARA ENTREGA DE TÍTULOS: os candidatos ao cargo de

Professor Área 2 - Anos Finais do Ensino Fundamental, na disciplina de Matemática, em
razão da anulação efetuada, ficam convocados a procederem na entrega de TÍTULOS, se
desejarem concorrer a esta etapa, em conformidade com os Editais de Concurso nºs 005 e

031/2012, nos dias 07, 08 e 09/05/2012. Os títulos deverão ser encaminhados, via SEDEX,
para o endereço da OBJETIVA CONCURSOS LTDA - Rua Casemiro de Abreu, 347 - Bairro Rio
Branco - CEP 90.420.001 - Porto Alegre/RS.

4.1. Não serão recebidos novos títulos dos candidatos que já efetuaram a entrega dos
títulos no período anterior e nas condições dos Editais de Concurso nºs 005 e 031/2012.

Município de Santiago, 04 de maio de 2012.

JÚLIO CÉSAR VIERO RUIVO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

ANEXO - RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA ESCRITA RETIFICADO - CLIQUE AQUI!

http://www.objetivas.com.br/
http://www.pmsantiago.com.br/
http://www.objetivas.com/docs/2012_035_anexo_relatorio_notas_prova_escrita_retificado_santiago_magisterio.pdf